RAPORTI PERFORMANCES VITI 2024

1. Objektivat dhe aktivitetet

" 'Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSH) é&shté Person Juridik qé organizohet dhe
funksionon si organizaté jofitimprurése. KOKSH é&shté e organizuar mbi bazén e parimeve té
Kartés Olimpike. Q&llimi i késaj organizate &shté t& promovojé dhe t& udhéheqé Lévizjen
Olimpike né Shqipéri.

Pér vitin 2024, objektivi kryesor i KOKSH ishin "EKIPET SPORTIVE", si projekt qé béhej pér heré
té dyté n¢ Shqipéri né€ kéto pérmasa.

Q&llimi kryesor i projektit Ekipet Sportive 2024 ka qené masivizimi i sportit né shkolla.

NE t& njéjtén kohé KOKSH ka patur objektiv edhe pérgatitjen dhe pjesémarrjen né aktivitetin mé
t€ réndésishém t& vitit: Lojérat Olimpike “Paris 2024,

Flnancuesit kryesoré té veprimtarisé s¢ KOKSH pér vitin 2024 kané qené Qeveria Shqiptare dhe
donatorét Komiteti Olimpik Ndérkombétar (I0C), Komiteti Olimpik Europian (EOC).

2. Arritjet dhe performanca

Jan€ hapur rreth 700 ekipe sportive né 61 Bashki né t& gjithé Shqipériné. Ekipet sportive, jané organizuar né
dy disiplina Volejboll dhe Basketboll.

Jané aktivizuar 418 mésues t& Edukimit Fizik sipas njohurive pérkatése Volejboll dhe Basketboll t& cilét
kryejné trajnim t& ekipeve sportive t& hapura né shkolla t& ndryshme t& vendit.

Jané aktivizuar rreth 45 kordinatoré t& cilét jané angazhuar né terren me Ekipet sportive (zv
kodinatoré Volejbolli, Zv.Kordinatoré basketbolli dhe Kordinatori i pérgjithshém i Bashkis¢) t&
cilét kordinojné punén me trajnerét pér mbarévajtjen e progesit té stérvitjes sé ekipeve té secilés
Bashki.

Jan€ aktivizuar mjeké t& cilét kané kryer matjet Antropo Funksionale t& fémijéve pjesémarrés té ekipeve
sportive.

Projekti Ekipet Sportive ka béré t&¢ mundur, plotésimin me set uniformash (komplet tuta t& gjata
komplete uniformash pér ndeshje, canta, peshqiré, corape, atlete, xhupa shiu,). Jané shpérndaré
topa basketbolli dhe volejbolli pér té gjithé Ekipet sportive.

N& periudhén Mars 2024-Qershor 2024 u kryen ndeshjet lokale, rajonale dhe kampionati ndérmjet ekipeve
pérkatésisht vajza, djem, dhe né t& dy disiplinat Volejboll dhe Basketboll.

Gjaté kétij viti, me fonde t& donatoréve té huaj, u mundésua pjesémarrja né aktivitetin mé t&
réndésishém Lojérat Olimpike “Paris 2024”. Gjaté kétij viti pér heré t& paré Shqipéria mori Medalje
Olimpike. 2 Medalje Olimpike u morén nga sportistét tané té¢ mundjes.






KOKSH ka vijuar gjaté vitit 2024 mbéshtetjen e sportistéve cilésoré me Bursa Olimpike né kuadér t&
pérgatitjes pér Lojérat Olimpike "Paris 2024". Konkretisht nga ky program i Solidaritetit Olimpik, KOKSH
ka mundésuar pérfltimin e Bursave pér 10 sportisté t& Federatave t&é ndryshme: Atletiké, Boks, Ciklizém,
Gjimnastik&, Mundje, Ping-Pong, Qitje dhe Xhudo.

Gjithashtu ka vijuar mbéshtetja e sportistéve cilésoré me Bursa Olimpike né kuadér t& pérgatitjes
pér Lojérat Olimpike "Milano Cortina 2026". Konkretisht nga ky program i Solidaritetit Olimpik,
KOKSH ka mundésuar pérfltimin e Bursave pér 2 sportisté t&€ Federatés sé Skive.

Njé véméndje i éshté kushtuar edhe Talenteve té Reja. Jané mbéshtetur financiarisht 10 sportisté t&
rinj t&€ Federatave t€ ndryshme, pér t& arritur rezultate sa mé té larta, si potencial pér t&€ qené
Olimpistét e ardhshém.

Gjaté vitit 2024 ka mbéshtetur financiarisht disa Federata Sportive sipas projekteve té miratuara pér
Kurse t&€ Trajneréve dhe pér pjesémarrje né aktivitete t& ndryshme.

Takime pune jané zhvilluar nga Presidenti i KOKSH me Personalitete t&€ Federatave té ndryshme.
Me kérkesé t€ Presidentit t¢ KOKSH. KOKSH béri hostin e Asamblesé Vjetore t& ISSA.

Raportimi financiar

Raportimi Financiar &shté béré duke plotésuar pasqyrat financiare pér Organizatat Jo Fitimprurése
dhe Shénimet pér pasqyrat financiare.

Né& Pasqyrén e Pozicionit Financiar jang paraqitur Aktivet (mjetet monetare né arké dhe llogarl rrjedhése,
kontribute t& arkétueshme nga debitorét, gjendja e iventarit), Detyrimet (shpenzime t&€ muajit Dhjetor 2024)
dhe Aktivet Neto t& KOKSH. Gjaté vitit 2024 kemi rritje né Aktivet Neto, né vierén 36,433,680.00 Leké.

Né& Pasqyrén e Aktiviteteve jané paraqitur t& ardhurat e realizuara dhe shpenzimet e ndodhura gjaté
vitit 2024.

Né Pasqyrén e Flukseve t& Mjeteve Monetare jané pasqyruar para té arkétuara dhe pagesa té kryera gjaté vitit
2024. Né kéte pasqyré kemi rritje neto t& flukseve, pér arésye té fondeve t& dhéna nga Qeveria
Shqiptare pér Projektin 3 "Ekipet Sportive né Shkolla", né mbéshtetje t& vijimit t& masivizimit t&
sportit t&€ Basketbollit dhe Volejbollit .

3. Struktura, drejtimi dhe raportimi (pas Asamblesé Zgjedhore)

KOKSH &shté rregjistruar né Gjykaté me Vendimin Nr.5934 daté 22.06.2018, me NIPT K21709003M.
Adresa né té cilén zhvillon veprimtaring e tij KOKSH &shté Rruga Liman Kaba, Parku Olimpik dhe
Rruga Muhamet Gjollesha, Sheshi Mustafa Q. Ataturk (ish 21 —Dhjetori)

KOKSH drejtohet nga Asambleja e Pérgjihshme dhe Komiteti Eluekutiv.
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